

ПЛАНИНСКО СПАСЯВАНЕ

Седем успешни акции на планинските спасители на БЧК

юли 2018 г.



Близо 20 планински спасители от Банско и Добринище участваха в акция в района на Самодивските езера над хижа "Безбог" в Пирин, за да помогнат на млада жена с контузен глезен. Спасителите са свалили на ръце носилката с пострадалата до спешния център, където е получила първа помощ.

Успешно приключи и акцията по спасяване на 17-годишен белгийски младеж в Рила. Група скаути на възраст 17 - 18 години са се движили по маршрута от Рилския манастир до Седемте рилски езера. При изкачване на около 2150 метра, в района на рида

Баучер, един от тях получава хипертонична криза. След сигнал за помощ планинските спасители от Благоевград бързо достигнали до него, пренесли го до село Елешница, откъдето с линейка е закаран до близката болница.

На Витоша, край Златните мостове бе организирана акция по спасяването на младеж със счупен крак. Момчето е настанено в болница без опасност за живота.

Планинските спасители откриха невредими две възрастни туристки от Пловдив, на 80 и 90 години, в манастир в местността Гонда вода. Те се загубили край асеновградското село Червен. Жените били част от 45-членна група, но решили да минат по друга пътека и се отделили от останалите. След забелязване на отсъствието им е подаден сигнал на телефон 112.

В района на „Щъркелово гнездо“ се проведе мащабна акция за издирване на възрастен мъж, който, поради загуба на обхват на телефона си, не е могъл да потърси помощ. Първоначално в акцията се включили екипи на полицията, на пожарната, на дирекция „Сигурност“ на Столична община. Благодарение на бързата и адекватна реакция на екип от доброволци и двама щатни служители към ПСС, на следващия ден мъжът е намерен жив, в добро здравословно състояние, предвид прекараната нощ на открито.



Планинските спасители от отряда в Смолян откриха невредим 78-годишен мъж, изгубил се в района на връх Перелик. Близките му не могли да се свържат с него и подали сигнал в ПСС. Акцията приключила късно вечерта. Въпреки, че прекарал нощта на открито в гората, мъжът е намерен в добро здравословно състояние.

Планинската служба се е отзовала и на сигнал за пострадал в района между селата Железница и Плана, но за съжаление на място спасителите са установили, че туристът е починал. От ПСС уточняват, че в случая не става дума за инцидент, свързан с планината.

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Обучение по първа помощ



Търговище

5 - 7 юли 2018 г.

Млади червенокръстци от Шумен, Търговище и Велико Търново участваха в обучение по ПДП, което се проведе в местността Ксилифор. Освен традиционни практически занятия, теория и тестове за проверка на знанията, доброволците се включиха и в тренировка по спортно ориентиране. Обучители и партньори на занятието бяха представители на клуб "Вариант 5" - Търговище.

Междубластното обучение е част от проекта "Младежки аварийни екипи - мотивирани, адекватни, ефективни", финансиран от Фонда за подпомагане и оптимизиране на дейностите на БМЧК „Мисли глобално, действай локално“.



Видин

9 – 10 юли 2018 г.

По време на обучението за придобиване на второ ниво по ПДП, членовете на Младежкия аварийен екип научиха как се третират наранявания при сериозни травми, инциденти и масови ситуации. Водещ бе Виктор Алексиев, зам.-областен координатор на БМЧК – Видин.

Проект "Life skills"

Габрово

9 юли 2018 г.

Пред доброволци на БМЧК, лекторите Християна Христова и Вилана Казанлъклиева представиха темите „Здравословен начин на живот“, „Емпатия“ и „Управление и разбиране на емоциите“.

Обучението е по проект „Life skills“, който ще приключи през септември с ателие на открито и пикник.



Информационна среща

Пловдив

13 юли 2018 г.



Специалист от областната организация на БЧК представи пред доброволци темата „Какво е кръводаряване?“. Коментирани бяха ползите от този хуманен акт, както и някои „митове“ за кръводаряването. Раздадени бяха информационни материали и значки.

Целта на срещата бе по-голяма част от обществото да получи достоверна информация по темата и да допринесе за повишаване на броя на доброволните кръводарители.

Пълномащабно учение

Габрово

6 юли 2018 г.

Младежкият аварийен екип заедно с ДЕРБАК – Габрово, се включи в оперативно пожарно-техническо учение на тема „Ликвидиране на последствията от възникнала бедствена ситуация на територията на завод „Паралел“ – Севлиево, в резултат на земетресение и пожар“.

В тренировката участваха представители на всички основни съставни части на Единната спасителна система от областта - МВР, ПБЗН, Център за спешна медицинска помощ, БЧК и доброволното формиране към община Севлиево. Най-атрактивни бяха демонстрациите на евакуация на персонала от покрива на завода и спасяване на затрупани хора.

Доброволците на БМЧК и БЧК разкриха пунктове за оказване на първа долекарска помощ и психосоциална подкрепа, където специализираните екипи демонстрираха спасяване на пострадали в пожар и оказване на първа помощ.





„Споделени усмивки“

Пловдив

13 юли 2018 г.

Доброволци на БМЧК заедно с младежите от център за настаняване от семеен тип „Майка Тереза“ посетиха център за лазерни игри. Заниманието премина с много спортен хъс и забавни моменти.

Проведената инициатива е по проект „Споделени усмивки“ от Фонда за подпомагане дейностите на БМЧК „Мисли глобално, действай локално“.

„Ваканция без риск“

Шумен

3 юли 2018 г.

Кампанията „Ваканция без риск“ стартира с много забавни игри - „Смешен боулинг“, „Уцели в десетката“, щафети и танци във вода. Доброволците от Младежкия аварийен екип бяха подготвили полезни съвети и практически занимания за оказване на първа помощ.

Идеята е да се осигури безгрижно, забавно, но и безопасно лято, с много приключения, развлечения и приятни изненади.

Кампанията насочва вниманието на децата и младежите към опасностите около водните басейни, рисковете от случайни сексуални контакти, от употребата на алкохол и наркотици, както и от тютюнопушенето.

Организатори на инициативата са БЧК – Шумен, регионалната здравна инспекция и общинският здравен център за информация, консултации и образование.

За поредна година спонсорите „Пим Вижън“ ООД предоставиха своята база, а „МЕГГЛЕ България“ ЕООД осигуриха вкусни млечни напитки.



СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

Национално състезание за незрящи

Шумен

4 юли 2018 г.

По време на състезанието по спортен риболов за незрящи "Риболовът - ефективна рехабилитация" на язовира край с. Царев брод, доброволци от областната червенокръстка организация оказваха активна помощ на участниците, като записваха броя на уловените риби, оказваха съдействие при поставянето на стръвта на въдиците и др.

В надпреварата участваха 23 отбора от цялата страна. Награди бяха връчени за най-много уловена риба /индивидуална и колективна/, за най-голяма хваната риба и за "рибар – карък".



Провеждането на турнира е по проект, финансиран от Агенцията за хората с увреждания. Организаторите се обединиха около идеята, че спортът е важно корекционно и компенсаторно средство в развитието, обучението и рехабилитацията на зрително затруднените.

Повишаване квалификацията на педагогически специалисти

Ямбол
юли 2018 г.



На официална церемония, организирана от ОблС на БЧК, учители, психолози и професионалисти в сферата на образованието от ОУ "Св. Св. Кирил и Методий" – с. Веселиново, получиха удостоверения за преминато обучение по програмата на БЧК „Придобиване на знания и формиране на базови и практически умения, свързани със защита на децата и учениците при бедствия и кризисни ситуации и оказване на първа помощ“.

Директорът на Секретариата на ОблС на БЧК – Ямбол, инж. Митко Филипов поздрави всички за активното участие по време на обучителните модули и благодари на ръководството на учебното заведение за професионализма и отговорността, с които подхождат в работата си с учениците за гарантиране на безопасността им в училище.

Инж. Филипов изрази надежда, че изградените отлични партньорски взаимоотношения между двете институции ще продължат и в бъдеще.

Обучение по първа помощ за възрастни хора

Ямбол
юли 2018 г.

Добриела Праматарова - специалист по ПДП в ОблС на БЧК, проведе обучение за хора от третата възраст по проект „Повишаване информираността на обществото по проблемите на възрастните хора и защита на техните права“.

Бяха обсъдени и дискутирани конкретни случаи, с уточняване на правилните действия на оказващите първа помощ, при спазване правилата за личната им безопасност и тази на околните.

Участниците получиха сертификат от инж. Митко Филипов – директор на Секретариата на ОблС на БЧК – Ямбол, който им благодари за активността не само по време на обучението, но и във всички дейности и инициативи, осъществявани през годините в рамките на проекта.

Инициативата е част от поредица предстоящи обучения, с които се цели участниците да придобият базисни познания и практически умения за повишаване на готовността им за действия при кризи, оказване на първа помощ при травми от инциденти в дома и на улицата, за прилагане на подходящи животоспасяващи и животоподдържащи действия.



„Мобилни социални екипи“

Пловдив

11 - 12 юли 2018 г.

Поредната инициатива по проекта „Мобилни социални екипи“ се проведе в социалните трапезарии в града, където доброволци и служители на БЧК измерваха кръвното налягане на потребителите на услугата и им даваха полезни съвети за предпазване от летните горещини. Освен това, мобилните социални екипи разпространяваха информация за вируса „Хепатит А“ и как човек да се предпази от него.

В проекта „Мобилни социални екипи“ участват община Пловдив, БЧК, УМБАЛ „Свети Георги“ и

компания „Трафик“. Потребителите имат непрекъсната връзка с денонощния кол център. На телефон 0700 147 44 хората могат да заявят своите проблеми и нужда от помощ. По график им се закупуват изписаните от личния лекар лекарства, при заявка се доставят и хранителни продукти. Организират се посещения у дома, при личен лекар, при нужда и до лечебно заведение, а доброволци ги придружават при разходка.

РАБОТА С БЕЖАНЦИ И МИГРАНТИ

Деца-бежанци изучават български език

София

9 – 13 юли 2018 г.

Проведе се първият етап от летния градски лагер с интензивно изучаване на български език за деца-бежанци, реализиран по проект "Действия на Червения кръст за интеграция на релокирани и презаселени лица".



Проявата се финансира от фонд “Убежище, миграция и интеграция” с водеща организация МФЧК, в партньорство с Германския и Хърватския Червен кръст. Освен заниманията по български език, децата получиха и информация за българските традиции и култура.

Целта на проекта е да подкрепи интеграцията на тези групи бежанци, чрез провеждане на спортни и културни събития, обучения по български език за деца и възрастни, помощ при търсене на работа и кандидатстване в учебни заведения. Разпространението на информационни материали за допълнителни дейности, в които могат да участват, и на важна информация за страната са също много полезна част от проекта.

ВОДНО СПАСЯВАНЕ

„Синьо лято“



Благоевград
7 юли 2018 г.

Приключи третият плувен л

агер „Синьо лято“, организиран от ОблС на БЧК – Благоевград в Банско. В продължение на една седмица 31 деца на възраст от 7 до 12 години усвоиха плувни умения и познания за безопасно общуване с водата, работиха по усвояване на животоспасяващи техники – първа долекарска помощ, самопомощ и взаимопомощ, и се запознаха със същността на червенокръстката идея.



Заниманията се проведоха под ръководството на Борис Захариев – експерт по водно спасяване в НС на БЧК, и със съдействието на учителите Боряна Стоймирова, Добринка Бельова, Здравко Николов и Александра Георгиева. Подготвената разнообразна програма от игри и забавления, придружена с много емоции, превърна лагера в незабравимо приключение за малките плувци.

Превенция на водния травматизъм

Русе

11 юли 2018 г.

Малчуганите от детските градини „Баба Тонка“ в с. Ценово и „Щастливо детство“ в с. Долна студена се запознаха с основни правила за водна безопасност, като бе акцентирано върху абсолютната забрана да влизат в минаващата наблизо река. Беше демонстрирано оказване на помощ на дете, изпаднало в беда чрез спасителен буй и спасително въже.

Деца получиха брошури, свързани с превенцията на водния травматизъм, а на родителите бяха предоставени книжки по програма „Дръж под око“.



БЛАГОДАРНОСТ

Хуманен жест за спасяване на човешки живот

София

юли 2018 г.

За пореден път колегите Николай Тодоров и Петър Йовков от дирекция „Международни дейности и програми“ към НС на БЧК, се включиха в спешна кръводарителска акция за животоспасяваща операция на съпруг на наша колежка.

Николай Тодоров и Петър Йовков са доброволни кръводарители от дълги години, винаги даряват кръв в помощ на нуждаещи се колеги и се включват безвъзмездно в организирания кампания на БЧК и НЦТХ.

Издава: Национален съвет на Българския Червен кръст
Дирекция „Връзки с обществеността и фондонабиране“
Материали и графичен дизайн: Татяна Кръстева
Тел: 02 49 23 059
e-mail: pressoffice@redcross.bg; www.redcross.bg